

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sim@sim.dk
www.sim.dk

Sagsnr.
2016 - 6374

Doknr.
391591

Dato
26-09-2016

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 2. september 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 374 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 374:

Vil ministeren kommentere artiklen fra nordjyske.dk den 1. september 2016 "Kommuner sender regningen til plejehjemsbeboere" og redegøre for, hvordan regeringen vil sikre, at kommunerne ikke sender regningen for udgifter til f.eks. plejeudstyr og hjælpemidler til boligselskaberne og dermed videre til beboerne via huslejen?

Svar:

Til brug ved besvarelsen er der indhentet en udtalelse fra Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet, under hvis ansvarsområde reglerne om fastsættelse af husleje i almene plejeboliger henhører. Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har oplyst følgende:

"Det anføres i artiklen fra nordjyske.dk, at kommuner forsøger at få boligorganisationer, og dermed lejerne, til at betale for særligt plejeudstyr i almene plejeboliger. Som eksempler nævnes medarbejdervenlige toiletter og bideter, ramper, glideskinner i loftet og demensringe rundt om plejecentre, så plejepersonalet automatisk får besked, hvis demente beboere forlader centret og dermed risikerer livet i trafikken eller vinterkulden.

Det lægges til grund, at spørgsmålet vedrører fastmonterede indretninger, der etableres ved opførelsen af byggeriet som en del af dette. Det kan oplyses, at udgifter til sådanne indretninger indgår i anskaffessummen for de almene plejeboliger. De indgår således også i beregningsgrundlaget for fastsættelse af husleje i forhold til beboerne. Den samlede anskaffessum skal holdes under det gældende maksimumsbeløb, der er fastsat for ældre- og plejeboliger.

Særlig boligindretning, der udføres efter byggeriets ibrugtagning, og som skal udføres af hensyn til en enkeltpersons individuelle behov eller af hensyn til personalets arbejdsmiljø, kan derimod ikke indgå i lejefastsættelsen. Det samme gælder øvrige hjælpemidler."

Jeg kan i det hele henholde sig til Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets udtalelse.

Med venlig hilsen
Karen Ellemann